



	p/c del Comune di Montegranaro
OGGETTO:	GARA A PROCEDURA APERTA per l'affidamento triennale dei: “SERVIZI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI MONTEGRANARO” CIG: 636024610A

Quesito n.1.

Al punto 12 del Capitolato Speciale d'Appalto vengono menzionati il numero delle operazioni che sono state desunte dai dati storici: cosa si intende per SEPPELLIMENTI ? solo operazioni di tumulazioni oppure anche quelle di inumazioni e quante dell'una e dell'altra tipologia?

Risposta al quesito n.1.

Per seppellimenti si intendono tutte le tumulazione e le inumazioni; Le inumazioni sono mediamente 7/8 all'anno.

Quesito n.2.

Nel Disciplinare è previsto a carico dell'Azienda gestore lo stoccaggio ed il costo dello smaltimento ma nella Relazione tecnica al punto “Quadro Economico” che individua le voci di costo della base d'asta non è minimamente valutato?

Risposta al quesito n.2.

Resta a carico della ditta la preparazione dei rifiuti da esumazioni ed estumulazioni ed il confezionamento in appositi sacchi che saranno forniti dal Committente. Rimane escluso il costo del trasporto e smaltimento dei predetti rifiuti, presso impianti autorizzati, a carico della ditta appaltatrice RSU per il Comune di Montegranaro.

Quesito n.3.

Nella Relazione Tecnica, in particolare nel Quadro Economico che riassume ed esplicita i criteri adottati per determinare la base d'asta, appaiono delle incongruenze rispetto a quanto previsto dal Capitolato ed alle norme in materia di Sicurezza nei luoghi di lavoro.

Precisamente:

- Il costo del lavoro del custode è calcolato sulle 4 ore giornaliere per 6gg.: quindi si presume che le tumulazioni della mattina vengano svolte da 1 operatore?
- Si prevede uno straordinario pomeridiano con il solo utilizzo di 1 operatore, quindi è da presumere la stesso utilizzo di 1 operatore?

Il buon andamento del servizio di tumulazione prevede almeno la presenza di due operatori sia per il rispetto delle norme materia di sicurezza , tanto più in caso di lavori in altezza e inumazioni

Risposta al quesito n.3.

I costi necessari per l'operatore in aiuto per operazioni di tumulazione ed inumazione sono indicati nel Quadro Economico al rigo 3 e al rigo 5.

Quesito n.4.

Nel Capitolato, punto 1. dell'art.3, viene richiesto l'impegno all'Impresa Aggiudicataria, su espressa richiesta dell'ufficio dei servizi cimiteriali, a fornire più operatori in caso di operazioni cimiteriali di particolare difficoltà ovvero che richiedano la presenza di più soggetti: nella Relazione Tecnica , Quadro Economico, non viene previsto tale costo per la formulazione della base d'asta;

Inoltre al punto 12 art.3 pag.8 dello stesso CSA, viene richiesta all'Impresa Aggiudicataria la presenza di personale nelle giornate festive delle ricorrenze di commemorazione dei defunti e altre commemorazioni religiose: nella Relazione Tecnica , Quadro Economico, il relativo costo non viene previsto per la formulazione della base d'asta.

Risposta al quesito n.4.

I costi della manodopera per gli straordinari dovuti a qualsiasi titolo sono compresi nel Quadro Economico al rigo 3 e al rigo 5

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli